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Republika e Kosoves

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

DREJTORIA PER TURIZEM DHE ZHVILLIM EKONOMIK

Prizren, mE 03.05.2025

Duke u bazuar nd Thirrjen publike t6 datds 24 prill 2025, per organizatat jo-qeveritare tE regjistruara nE

Republikdn e Kosovtls, qd veprojnd nri Komuntln e Prizrenit, programi i punds itd cilave 6shtd ifokusuar nd

fush€n e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, nd vendimin e Kryetarit tE Komunds me nr. te protokolit 01,-285/25

i dt. 07 /0s1202s

nd nenin 10, t7, 16,18, 20 dhe 21 tA Rregullores rne nr. O4/2OL7 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e

f inancim it publik te OJQ-ve.

Komisioni pdr shqyrtimin dhe vler6simin e ktirkesave, aplikacioneve, (projekteve) dhe subjekteve nga fusha e

turizmit dhe zhvillimit ekonomik td cil6t kand aplikuar nd thirrjen publike pdr mbdshtetje financiare pdr vitin

2025, prej dates 24 prill 2025 e deri me datdn 16 maj 2025 ka marr kEt6 vendim:

VENDIM PRELIMINAR PER SUBVENCIONIMIN E OJQ-VE NGA FUSHA E TURIZMIT DHE E

ZHVILLIMIT EKONOMIK

LISTA E PERFITUESVE TE OIQ- VE NGA FUSHA E TURIZMIT DHE ZHVILLIMIT EKONOMIK NE

PRLZREN, ESnrE g VUOU:



Nr. EMRI I OJQ-SE PERFITUESE Projekti:

1 OJQ "Edukimi pEr Zhvillim dhe Shtrirje

Kulturore" - EDUCO

"Edicioni i III- Konferenca e Turizmit dhe Mikpritjes ne

Prizren -KonTur 2025"

2 OJQ "BELLAVITA" "Rr€nj€t e vendit-Trash€gimia qd jeton"

3 "Shoqata e Kampingut td Prizrenit

OASIS" - OJQ SHKPO

"Promovimi iturizmit ndpermjet kampingut "

4 OJQ RETVJShoqata Rinia pEr Edukim

dhe Trainim te Vazhdueshem"

"Nddrmarresit e ardhshdm p€rmes zhvillimit socio-

ekonomik"

5 "Sharri WildLife / Jeta e eg6r e Sharrit" "Dita botdrore e Turizmit"

6
,,NVO 

DEZENA,' "Pundtori mbi vizatimin e nuses tradicionale 3D ne xham" -
RajoniZhupds

7 "OJQ -CBOX-Contemporary Box -Kutia

bashkEkohore"

"Guida t€ reja pdr Prizrenin- Trajnime pdr udh€rrdfyes

turistik"

8 OJQ "Green Leaders Besila"
,,SHTEGU 

I LULEVE DHE POEMAVE"

9 "lTl Pro Kosova" "Start-Up Prizreni, Frymdzo, Traino, Nddrto te ardhmen"

10 SHOQATA "GENI DHE SHPRESA" "Trajnim artizanal pdr njd zhvillim ekonomik- thurje me

gjilpdre"

11 oJQ "EVOtUTtON/ ZHVTLt-tMt" "Rritja e munddsive per zhvillimin e rinisd pdrmes

ndermarresise nd PRIZREN"

t2 "Shoqata Bjeshkatare Haxhi Bedridin

lsaja" SHB HAXHI BEDA

"CAMPUS 2025 UJI GROPUAR"

13 OJQ "DETI & CENI Adventure and food" "Shtegtime me shije, turizdm aktiv dhe ushqim lokal"

L4 OJQ "Udruzenje Ljubinski Horizont

Planinara"

"Zbuloni LubinjEn, natyre,male,avanture"

15 OJQ "EMPATI DERNEGI" "Pse duhet ta vizitoj Priaenin - ne s),td e te rinjeve"

OJQ "Future Learning Organization"

FTORG

"Zhvillimi iekonomisd dhe ndArmarr€sisd ne qytetin e

Prizrenit"

t7 OJQ "EKSPtORO SHQIP" "Hapa nd prag"

18 OJQ 
,,FOLEJA" "Grate rome ne bot€n e biznesit"

19 OJQ "KTU BI ATPIN KOKEKRISURIT" "Explorimi i shpellave ne rajonin, krijimin e shtigjeve td reja"

20 OJQ,,TTiHARQE,, "Kapaciteti akomodues nE Prizren.- Hartimi dhe analiza e

strukturave te mikpritjes"

2t oJQ "KOSOVA KADTN GtRtStMCttER

DERNEGI PRIZREN" -K.K.D,G

22 OJQ "SWEET WORID" "Pasqyrat e thesarit turistik natyror te Prizrenit',

23 OJQ "DRITE NE SYTE TANE-TIGHT IN OUR

EYES,,

"Prizreni aktiv-Ruajtja e trashegimis€ kulturore dhe

promovimi i turizmit lokal"

24 OJQ "Pf IZREN FRAMES" "Syri i Prizrenit-metaforik dhe ivecant6"

KdshillE juridike: Kundar kCtij vendimi, mund tE ushtrohet onkesq drejtuar Komisionit ft onkesove te

Drejtorisd, nE ofotin brenda 5 ditd pune pos puhlikimit ft kitij vendimi!

15

"Tradita qd bdhet m unddsi"

o


